



Weekendowy kulturalny rozkład jazdy [KONKURS]

2017-07-12

To już półmetek lipca! Wakacje pędzą do przodu, a z nimi kalendarz kulturalnych wydarzeń w Krakowie. W ten weekend czeka nas Noc Jazzu, koncert z cyklu Miejskie Granie, kino plenerowe w praktycznie każdym zakątku miasta, a także wiele innych atrakcji. Przeczytacie o nich w naszym weekendowym kulturalnym rozkładzie jazdy - zaczynamy!

Teatralnie polecamy jak zwykle wizytę w niezawodnej Bagateli! W ten weekend główną propozycją teatru jest spektakl **"Kochankowie nie z tej ziemi"**. Opowieść niby zwyczajna, a jednak zupełnie niezwykła. Na skutek pewnego nieporozumienia ze świętym Piotrem – bo i zaświaty maczają palce w intrydze – **kameralny dom pod Londynem zamieszkuje dwie pary zakochanych ludzi**. Piszących powieści kryminalne mężczyźni, Jacka i Simona, wspierają ich wierne i oddane żony: Susie i Mary. W rolach głównych m.in. **Magdalena Walach i Karolina Chapko**. Spektakl możecie zobaczyć w piątek, sobotę i niedzielę o godz. 19:15.

KONKURS

Mamy do rozdania podwójne zaproszenie na **niedzielny spektakl "Kochankowie nie z tej ziemi" w Bagateli**. Jeśli macie ochotę wybrać się na spektakl, odpowiedzcie na jedno proste pytanie: **Jak brzmi oryginalny tytuł sztuki?** Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 14 lipca do godz. 12.00** w tytule maila wpisując BAGATELA. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

W wakacje nie próżnuje też Teatr Ludowy! **W najbliższy piątek i sobotę zaprasza na Scenę pod Ratuszem na spektakl na podstawie tekstu Doroty Masłowskiej, czyli "Dwoje biednych Rumunów mówiących po polsku"**. Co może się wydarzyć, gdy na imprezie tematycznej pod hasłem "brud, smród i choroby" spotka się serialowy aktor o nieco przebrzmiałej, a właściwie nigdy nie ugruntowanej sławie i zwyczajna dziewczyna z blokowisk. Konsekwencją aż nazbyt udanej zabawy staje się podróż przez noc i przez środek lasu, z przypadkowo poznanym kierowcą seicento, który posiada teściową, która posiada termomiks. **Zabawa językiem i pełna nieprzewidzianych zwrotów akcji historia, której finału nikt nie jest w stanie przewidzieć**. Jak zapowiadają twórcy - teatralna jazda po bandzie! W obydwie weekendowe dni spektakl rozpocznie się **o godz. 19**.

KONKURS

Mamy do rozdania podwójne zaproszenia na **piątkowy i sobotni spektakl "Dwoje biednych Rumunów mówiących po polsku" w Teatrze Ludowym**. Jeśli macie ochotę wybrać się na spektakl, odpowiedzcie na jedno proste pytanie: **Jakim dramatem debiutowała Dorota Masłowska?** Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 14 lipca do godz. 12.00** w tytule maila wpisując TEATR LUDOWY oraz dzień, w którym chcecie wybrać się na spektakl. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

Dobiegają końca **VIII Krakowskie Miniatury Teatralne**. Ostatni spektakl festiwalu zobaczymy **w czwartek 13 lipca, a będzie to "Kto nas odwiedzi"** warszawskiego Och-Teatru. W rolach głównych zobaczymy wybitnych aktorów - **Jadwigę Jankowską-Cieślak oraz Jana Peszka**. Ponoć dają oni najwyższy popis swoich aktorskich umiejętności! Rzec



dzieje się **nocą w starym zamku, który odwiedzają duchy**. Czy lata temu mąż pani domu umarł śmiercią naturalną? A może któryś z jego przyjaciół ma z tym coś wspólnego? Czy tajemnica się wyjaśni? **Spektakl zobaczycie w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w czwartek o godz. 19.**

KONKURS

Mamy do rozdania podwójne zaproszenia na **czwartkowy spektakl "Kto nas odwiedzi" w ramach VIII Krakowskich Miniatur Teatralnych**. Jeśli macie ochotę wybrać się na spektakl, odpowiedzcie na jedno proste pytanie: **Gdzie wystąpiły cztery polskie sprzątaczk?** Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do **czwartku, 13 lipca do godz. 13.00** w tytule maila wpisując MINIATURY TEATRALNE. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

Z soboty na niedzielę cały Kraków zabrzmi jazzowo - **w końcu nadchodzi kolejna edycja Nocy Jazzu!** Ten styl muzyczny będzie można usłyszeć dosłownie wszędzie. **Na Małym Rynku występy rozpoczną się o godz. 18. Usłyszymy m.in. Grażynę Łobaszewską** oraz zespoły z Hiszpanii i Włoch. Nad Zalewem Nowohuckim zagra **Escaubei & Tomasz Nowak Quartet** oraz projekt o intrygującej nazwie **Bzyk i Sztajemka**. Inne koncerty będą odbywać się m.in. **w MOCAK-u, Klubie pod Jaszczurami** czy kultowych dla jazzmanów miejscach - Harris Piano Jazz Bar czy Piec Art. Szczegóły sprawdźcie [na stronie Nocy Jazzu](#). Będzie się działo!

Dolne Młyny w wakacje zapraszają na darmowe koncerty w swojej strefie Samo Ż! **A już w piątek zagra tam jedna z najzdolniejszych wokalistek młodego pokolenia - Daria Zawiałow!** W marcu ukazała się jej debiutancka płyta zatytułowana **"A Kysz"**, a w stacjach radiowych hulał przebój pod ciekawym tytułem **"Kundel bury"**. Świetne, autorskie teksty oraz muzyka, w której słyhać **fascynacje najlepszymi współczesnymi wykonawcami szeroko pojętej alternatywy** pokazują, że na polskiej scenie pojawił się nowy, ważny głos. Daria wyjdzie na scenę dokładnie **o godz. 20**. To jeden z wielu koncertów z cyklu Miejskie Granie, które odbędą się w te wakacje na Dolnych Młynów - śledźcie uważnie!

Plenerowe seanse filmowe w wakacje stają się coraz bardziej popularną rozrywką krakowian. Pewnie dlatego w tym **roku takich seansów jest mnóstwo!** MOCAK zaprasza na wieczorne seanse filmowe nawiązujące do problematyki poruszanej przez wystawę "Sztuka w sztuce". Pokazy odbywają się w wakacyjne **piątki o godzinie 21 w podcieniach MOCAK-u**. W tym tygodniu obejrzymy "Śmietnisko" w reżyserii Lucy Walker. Film opowiada o projekcie sławnego nowojorskiego twórcy pop-artu, Vika Muniza. Żeby stworzyć nową kolekcję swych dzieł, **Muniz wyjeżdża na największe na świecie wysypisko śmieci, mieszczące się w Rio de Janeiro, na którym mieszka i pracuje 2500 zbieraczy**. Artysta komponuje, ze znalezionych na śmietniku odpadków, ich gigantyczne portrety. Zdjęcia tych portretów sprzedaje w największych galeriach sztuki, a uzyskane cele przeznaczają sportretowanym przez siebie ludziom. **Warto zobaczyć!**

Nie może być bardziej widowiskowego miejsca na seanse plenerowe niż **Bulwary Wiślane**. **Dlatego też KBF wpadł na pomysł zorganizowania tam w wakacyjne piątki i soboty Kina Letniego**. Seanse rozpoczynają się o **godz. 20:30**. Co zobaczymy w ten weekend? Tematem tygodnia jest świat mody. Dlatego też w piątek obejrzymy **"Diabeł ubiera się u Prady"** ze świetną rolą Meryl Streep, a w sobotę **"Coco Chanel"**, biografię słynnej projektantki



mody. W jej postać wciela się Audrey Tatou. Każdy z filmów wart polecenia i obejrzenia!

Kino pod chmurką czeka na Was też na Zabłociu. Tam w każdy **czwartek, piątek i sobotę w BAL-u** zobaczycie ciekawe i różnorodne filmy. Czwartek będzie należał do głośnego **"Birdmana"** z Michaeliem Keatonem i Edwardem Nortonek w rolach głównych. W piątek obejrzymy krótkometrażowe filmy dotyczące tańca. Wszystkie brały udział w konkursie **"Dances with Camera"** - jednej z sekcji Short Waves Festival. Z kolei w sobotę czeka nas seans **"Lewiatana"** - jednego z najgłośniejszych filmów rosyjskich ostatnich lat. Bezwzględna walka ze skorumpowaną biurokracją i niewesoły obraz współczesnej Rosji - tak w skrócie można opisać film Andrieja Zwiagincewa. **Wybierzcie jeden z seansów i dołączajcie!**

To jeszcze nie koniec plenerowych seansów - naprawdę macie wybór! Pokazy odbywają się też **co sobotę o godz. 21 na Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego przed Galerią Krakowską.** Repertuar powinien zadowolić każdego kinomana - w końcu to oni mogli głosować na swoje propozycje na Facebooku Galerii Krakowskiej. Głos można było oddać m.in. na **gangsterski "Legend"** w Tomem Hardym w podwójnej roli, **trzymający w napięciu „Sicario"** czy oszałamiający efektami specjalnymi **„Mad Max: Na drodze gniewu"**. Co zobaczymy w najbliższą sobotę? Jeszcze nie wiemy, przygotujcie się na filmową niespodziankę!

To będzie weekend garbusów! Chodzi oczywiście o urocze, zabytkowe samochody, które opanują Kraków **od czwartku do niedzieli podczas Garbojamy 2017!** Święto volkswagena nad **Zalewem na Piaskach** - organizowane tym razem w klimacie meksykańskim - obfitować będzie w liczne koncerty i zabawy taneczne, muzealne wycieczki, rajdy po okolicach Krakowa. Oczywiście największą atrakcją zjazdu będzie **sobotnia parada „garbusów” i przejazd ulicami Krakowa do Muzeum Lotnictwa Polskiego.** Przyciąga on zawsze rzeszę fanów tego kompaktowego auta. Jeśli jeszcze nie widzieliście tej niezwyklej parady, pora to zmienić!

Nowohucki Bulwar(t) Sztuki ciągle dostarcza nam nowych atrakcji! W ten weekend nie będzie inaczej. W sobotę odbędą się tam **warsztaty ceramiczne oraz koncerty w ramach Nocy Jazzu**, a w niedzielę muzycznie dzień umilą **Michał Lazar i Magda Pięka.** Także i nad Zalewem Nowohuckim nie może zabraknąć kina plenerowego - w niedzielny wieczór na ekranie pojawi się "Sugar Man", świetny dokument o zapomnianej muzycznej gwiazdzie lat 70. Szczegóły programu znajdziecie [TUTAJ](#).

Na koncerty niezmiennie zaprasza **Dworek Białostradnicki.** W piątkowy wieczór - **w ramach cyklu Fest Granie - zagra tam Sekcja Muzyczna Kołatajowskiej Kuźni Prawdziwych Mężczyzn.** Zespół, który supportował Scorpionsów podczas ich niedawnego występu w Oświęcimiu! Jak mówią o sobie: "Jesteśmy grupą komediowo muzyczną. Nasz występ to humorystyczne piosenki połączone ze zgrabną konferansjerką. Mamy za sobą parę tytułów i nagród na festiwalach piosenki autorskiej, poetyckiej, studenckiej oraz na przeglądach kabaretowych." My zapewniamy - uśmiech nie zejdzie Wam z twarzy podczas ich występu! Początek o godz. 20.

W wakacje na muzyczne doznania zapraszamy Was też na **Wawel! Festiwal "Wawel o zmierzchu"** już **po raz dziesiąty zachwyci nas znakomitą muzyką** i przepiękną scenerią, w wakacyjne soboty wypełniając dźwiękami muzyki klasycznej dziedzinę królewskiego zamku. W tę sobotę usłyszymy m.in. **utwory Mozarta, Schumanna i Mendelssohna** w wykonaniu



Magiczny
Kraków

zdolnych młodych muzyków. Zagrają oni m.in. na skrzypcach, altówce, wiolonczeli i fortepianie. Polecamy!

Jeśli macie ochotę poznać tajniki teatru, zapraszamy do MICET! **To nowa forma Muzeum Teatru Starego** - prezentuje dorobek teatralny uznanych polskich twórców XIX, XX i XXI wieku, związanych ze Starym Teatrem. Jest to **pole twórczych akcji**, gdzie działania zwiedzających nadają kształt nieustannie przeobrażającej się przestrzeni spotkań. **Na miejscu czekają na Was m.in. interaktywne murale, teatralne fotografie, warsztaty choreografii z wirtualnym nauczycielem i wiele innych atrakcji.** Dla pasjonatów teatru to miejsce obowiązkowe! W weekend możecie zwiedzać **MICET od godz. 11 do 19.** Polecamy!

KONKURS

Mamy do rozdania **podwójne zaproszenie do MICET, do wykorzystania w dowolnym dniu.** Jeśli macie ochotę zobaczyć z niego skorzystać, odpowiedzcie na pytanie: **Kto koordynuje działalność MICET?** Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 14 lipca do godz. 12.00** w tytule maila wpisując MICET. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.